www.modal.com.br
Praia de Botafogo, 501 - 6º andar . Torre Pão de Açúcar . 22250-040 RJ
Tel. 55 21 3223 7700 Fax 55 21 3223 7738

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1455 - 3º andar . 04543-011 SP
Tel. 55 11 2106 6880 Fax 55 11 2106 6886

1

Rio de Janeiro, 3 de dezembro de 2021.

FATO RELEVANTE

CSHG PERFIN APOLLO 16 FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES
MULTIESTRATÉGIA

(“Fundo”)
CNPJ/ME nº 22.600.199/0001-21

Prezados Srs. Cotistas,

Em cumprimento ao artigo 53 da Instrução da Comissão de Valores Mobiliários
(“CVM”) nº 578, de 30 de agosto de 2016, e do artigo 45 do Regulamento do Fundo,

a MODAL ASSET MANAGEMENT LTDA. (“Administradora”), sociedade de direito
privado, sediada na cidade e no Estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, nº
501, sala 601, bloco 01, Botafogo, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 05.230.601/0001-04,
na qualidade de administradora fiduciária do CSHG PERFIN APOLLO 16 FUNDO DE
INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA, inscrito no CNPJ/ME sob o
nº 22.600.199/0001-21, vem, pelo presente, comunicar à V.Sas o seguinte:

Os investimentos do Fundo foram reavaliados em virtude da apresentação de laudo
de avaliação referente à data-base de 30 de setembro de 2021, produzido com a
finalidade de reconhecer os impactos dos eventos recentes sobre o valor justo dos
ativos do Fundo (“Reavaliação”).

Com isso, a Reavaliação supra mencionada ocasionou um impacto positivo de 17,8%
(dezessete vírgula oito por cento) no patrimônio líquido do Fundo, equivalente a R$
13.397.144,61 (treze milhões, trezentos e noventa e sete mil, cento e quarenta e
quatro reais e sessenta e um centavos) no fechamento do dia 02 de dezembro de
2021.

Sendo o que cabia para o momento, a Administradora se coloca à disposição para

esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

_____________________________________
MODAL ASSET MANAGEMENT LTDA.